
 

 

Plaza de España, 1 Página 1 de 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
Fax: 922 239 972 
www.tenerife.es 

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN 
 
 

1.- Entidad adjudicadora: 
a) Organismo: Excmo. Cabildo Insular de Tenerife. 
b) Área que tramita el expediente: Área de Presidencia. Dirección Insular de Recursos 

Humanos y Defensa Jurídica. 
c) Servicio: Servicio Administrativo de Régimen Jurídico, Relaciones Sindicales y Sector 

Público. 
d) Numero de expediente: RJRSSP 1-18 
e) Código CPV: 72000000-5 y 85533100-0 
f) Teléfono: 901 501 901/922239998. 
g) Fax: 922 239 704 

 
2.- Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Servicios 
b) Descripción: Servicio de Gestión Integral de los Procesos de Selección en el Cabildo 

Insular de Tenerife.  
c) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOP  
d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 07/03/2018 

 
3.- Tramitación y procedimiento: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto, con varios criterios de adjudicación. 

 
4.- Valor estimado del contrato: 168.000,00 euros. (I.G.I.C. excluido) y 179.760,00 € (IGIC 
incluido). 
 
5.- Presupuesto base de licitación: Importe neto: 168.000,00 euros. Importe total: 179.760,00 
euros 
 
6.- Formalización del contrato: 
 a) Fecha de adjudicación: 10 de julio de 2018. 
 b) Fecha de formalización del contrato: 20/08/2018 

c) Contratista: SHS CONSULTORES, S.L. 
d) Importe o canon de adjudicación: 168.955,18 € IGIC incluido (157.902,04 euros más 
11.053,14 euros en concepto de IGIC) 
 

En Santa Cruz de Tenerife, a 27 de julio de 2018. 

 
LA DIRECTORA INSULAR DE 

RECURSOS HUMANOS Y DEFENSA JURÍDICA 

 

Código Seguro De Verificación: dnbCY1DnYcpNCyYxB/PNYw== Estado Fecha y hora

Firmado Por María Dolores Alonso Álamo - Director/a Insular de Recursos Humanos y
Defensa Jurídica - Área de Presidencia

Firmado 28/08/2018 18:34:18

Observaciones Página 1/1

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/dnbCY1DnYcpNCyYxB/PNYw==

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/dnbCY1DnYcpNCyYxB/PNYw==

